
СОВЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д. 80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. Факс: ('8-84348)2-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан

от «12» февраля 2015 года № 41 -233

«О передачи полномочий (части полномочий) по решению отдельных вопросов 
местного значения органам местного самоуправления 

сельских поселений»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШАЕТ:

1. Принять предложения представительных органов сельских поселений 

(Азеевское, Архангельское, Акбуринское, Буревестниковское, Екатерининское, 

Зиреклинское, Краснооктябрьское, Ленинское, Новошешминское, Петропавловское, 

Тубылглытауское, Утяшкинское, Черемуховское, Чебоксарское, Шахмайкинское), 

входящих в состав Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан, о передаче Исполнительным комитетам данных поселений полномочий 

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан на обеспечение мероприятий дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения на 

2015 год.

2. Принять предложения представительных органов сельских поселений 

(Азеевское, Буревестниковское, Екатерининское, Краснооктябрьское, Ленинское, 

Черемуховское, Чебоксарское), входящих в состав Новошешминского

mailto:chishma@tatar.ru


муниципального района Республики Татарстан, о передаче Исполнительным 

комитетам данных поселений полномочий Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на организацию в 

границах поселения водоснабжения населения на 2015 год.

3. Принять предложения представительных органов сельских поселений 

(Архангельское, Акбуринское, Буревестниковское, Екатерининское, Зиреклинское, 

Краснооктябрьское, Ленинское, Новошешминское, Петропавловское, Тубылгытауское, 

Чебоксарское), входящих в состав Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан, о передаче Исполнительным комитетам данных поселений
полномочий Исполнительного комитета Новошешминского муниципального 

района Республики Татарстан на создание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организацию обустройства мест массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам на 2015 год.

4. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан:

заключить с Исполнительными комитетами сельских поселений 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан соглашения о 

передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий в соответствии с 

типовой формой согласно Приложению, предусмотрев, что действие заключаемых 

соглашений распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 

года;

в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и представить 

на рассмотрение в соответствии с бюджетным законодательством 

проект решения Совета Новошешминского муниципального района Республики 

Татарстан о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского 

муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную



комиссию по законности, правопорядку и взаимодействия с представительными 

органами поселений Совета Новошешминского муниципального района.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов


